O(A) PREFEITO(A)

legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,
importdncia de R$277.500,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:

DECRETO N° 3267 , DE 17 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.1512

Exercicio: 2017

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Suplementacgao ( +)

02 01 00
22

23

02 02 00
29

02 03 00

38

02 04 00

75

76

Gabinete do Prefeito

04.122.0003.2004.0000
3.1.90.11.00

01
110 000

04.122.0003.2004.0000
3.1.90.13.00

01
110 000

Secretaria do Executivo

04.122.0004.2005.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Finangas

04.122.0004.2006.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA,

Manutengao das Ativ. do Setor Juridico

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutengao das Ativ. do Setor Juridico
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

Servigos da Secretaria do Executivo
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Servigos do Setor de Finangas
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.244.0005.2012.0000
3.1.90.11.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
3.1.90.13.00

01
500 000

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

no uso de suas atribuicgdes

um crédito adicional suplementar na

277.500,00

6.000,00
FR: 0 O1

1.000,00
FR: 0 01

15.000,00
FR: 0 O1

80.000,00
FR: 0 O1

2.000,00
FR: 0 O1

6.500,00
FR: 0 Of

00

00

00

00

00

00






02 07 00

100

102

106

107

02 08 00

150

156

158

177

184

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03
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Fundo Municipal de Satde

10.301.0006.2016.0000
3.1.90.11.00

01
300 000

10.301.0006.2016.0000
3.1.90.16.00

01
300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.30.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.32.00

01
300 000

Ensino Geral

12.361.0007.2027.0000
3.3.90.14.00

01

220 000

12.361.0007.2028.0000
3.3.90.30.00

05
220 014

12.361.0007.2028.0000
3.3.90.39.00

05
220 014

12.364.0007.2032.0000
3.3.90.18.00

01

110 000

12.365.0007.2033.0000
3.1.90.11.00

01
210 000

Exercicio: 2017

Fundo Municipal de Saude
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE

Fundo Municipal de Saude

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude

Material, Bem ou Servigo para Distribuicao Gratuita
TESOURO

SAUDE

Manutengao do Ensino Fundamental
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

Salario Educagéo

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCAGAO

Salario Educagéo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCACAO

Ensino Superior

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
TESOURO

GERAL

Manutencgéo do Ensino Infantil
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
EDUCAGAO INFANTIL

17.000,00
FR: 0 01

25.000,00
FR: 0 O1

10.000,00
FR: 0 01

5.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

20.000,00
F.R: 0 05

5.000,00
FR: 0 05

18.000,00
FR: 0 01

9.500,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00
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02 11 00  Urbanismo e Servigos Gerais

222 04.122.0010.2039.0000 Manut. das Despesas Diversas do Municipio 14.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

243 15.452.0010.2040.0000 Manutengao dos Servigos Urbanos 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

245 15.452.0010.2040.0000 Manutengao dos Servigos Urbanos 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

236 11.334.0015.2053.0000 Incentivo e Manut. de Instalagdes de Industrias , Comerc. e 2.500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 12 00  Agricultura e Meio Ambiente

267 20.601.0011.2044.0000 Manut. dos Servigos do Setor de Agricultura 13.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

268 20.601.0011.2044.0000 Manut. dos Servigos do Setor de Agricultura 2.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:
Anulacao:
02 01 00 Gabinete do Prefeito

21 04.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais -4.127,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL







02 01 00
26

28

02 02 00
37

02 03 00
44

02 04 00
61

84

02 05 00
95

02 07 00
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Gabinete do Prefeito

04.122.0003.2004.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

04.122.0003.2004.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Secretaria do Executivo

04.122.0004.2005.0000
4.4.90.52.00

01
110 000

Finangas

04.122.0004.2006.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

Manutengéo das Ativ. do Setor Juridico

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Manutengao das Ativ. do Setor Juridico
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Servigos da Secretaria do Executivo
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

Servigos do Setor de Finangas
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
GERAL

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.241.0005.2008.0000
4.4.90.52.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
4.4.90.52.00

01

500 000

Atendimento ao Idoso

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

Fundo Munic. dos Direitos da Crianga e do Adolescente

08.243.0005.2013.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Fundo Municipal de Saude

Manut. Fundo Munic. dos Direito Crianga e Adol.
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-2.500,00
F.R. Grupo: 0 01

-4.500,00
F.R. Grupo: 0 o1

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-2.761,97
F.R. Grupo: 0 o1

-2.500,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00






02 07 00
127

02 08 00
153

155

159

168

169

178

179

193

02 09 00
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Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2052.0000
3.3.90.32.00

01

300 000

Ensino Geral

12.361.0007.2027.0000
3.3.90.39.00

01

220 000

12.361.0007.2027.0000
4.4.90.52.00

01

220 000

12.361.0007.2028.0000
4.4.90.52.00

05

220 014

12.361.0007.2052.0000
3.3.90.32.00

01

220 000

12.362.0007.2024.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

12.364.0007.2032.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

12.364.0007.2032.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

12.365.0007.2033.0000
4.4.90.52.00

01

210 000

Cultura e Lazer

Incentivo ao Func. Publico - Cestas Basicas
Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita

TESOURO
SAUDE

Manutengédo do Ensino Fundamental )
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

Manutengao do Ensino Fundamental
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

Salario Educagéao

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCAGAO

Incentivo ao Func. Publico - Cestas Basicas
Material, Bem ou Servigo para Distribuigao Gratuita

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

Merenda Escolar Ensino Médio
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Ensino Superior
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Ensino Superior
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Manutengéo do Ensino Infantil
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
EDUCAGAO INFANTIL

E.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F:R,

F.R.

F:R.

F.R.

-15.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-30.000,00
Grupo: 0

-30.000,00
Grupo: 0

-13.346,03
Grupo: 0

-6.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

01

01

01

05

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00







02 09 00
212

02 10 00
218

218

221

02 11 00
229

238

247

02 12 00
275

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
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Cultura e Lazer

13.392.0008.2037.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Esportes

27.812.0009.2038.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

27.812.0009.2038.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

27.812.0009.2038.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Manutengao da Cultura e Lazer
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Manutengao das Atividades Esportivas

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutengéo das Atividades Esportivas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FIiSICA
TESOURO

GERAL

Manutengéo das Atividades Esportivas
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Urbanismo e Servigos Gerais

04.122.0010.2039.0000
3.3.90.92.00

01

110 000

11.334.0015.2053.0000
4.4.90.52.00

01
110 000

15.452.0010.2040.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Manut. das Despesas Diversas do Municipio
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TESOURO

GERAL

Incentivo e Manut. de Instalagdes de Industrias , Comerc. e
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

Manutengéo dos Servigos Urbanos
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Agricultura e Meio Ambiente

20.601.0011.2044.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Manut. dos Servigos do Setor de Agricultura
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

E.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-2.830,00
Grupo: 0 01 00

-2.000,00
Grupo: 0 01 00

-3.000,00
Grupo: 0 01 00

-3.000,00
Grupo: 0 01 00

-1.000,00
Grupo: 0 01 00

-3.500,00
Grupo: 0 01 00

-15.000,00
Grupo: 0 01 00

-2.785,00
Grupo: 0 01 00







02

02

12 00
276

277

278

13 00
287

297

298

299

300

302
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Agricultura e Meio Ambiente

20.605.0011.2045.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

20.605.0011.2045.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

20.605.0011.2045.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manutengéao de Pontes e Estradas Municipais
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutengédo de Pontes e Estradas Municipais )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

Manutengédo de Pontes e Estradas Municipais )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagéo Basica

12.361.0012.2047.0000
3.3.90.92.00

05

262 000

12.366.0012.2049.0000
3.1.90.11.00

05
261 000

12.366.0012.2049.0000
3.1.90.13.00

05
261 000

12.366.0012.2049.0000
3.1.90.16.00

05

261 000

12.366.0012.2049.0000
3.3.90.30.00

05

262 000

12.366.0012.2049.0000
3.3.90.46.00

05
262 000

Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB-OUTROS

Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB-MAGISTERIO

Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos
OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB-MAGISTERIO

Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB-MAGISTERIO

Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB-OUTROS

Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos

AUXILIO ALIMENTACAO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB-OUTROS

F.R.

F.R.

F.R.

F:R:

F.R.

F.R:

F.R.

F.R.

FiR:

-15.000,00
Grupo: 0

-3.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-24.398,27
Grupo: 0

-5.123,64
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-1.468,09
Grupo: 0

-2.160,00
Grupo: 0

01

01

01

05

05

05

05

05

05

00

00

00

10

10







gvsis.  PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
S Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03 Exercicio: 2017

DECRETO N° 3267 , DE 17 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.1512
Anulagao ( -) -277.500,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

INUBIA PAULISTA, 17 de outubro de 2017

JOAO SOARES DOS SANTOS
Prefeito







